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SMART SERIES UNINTERRUPTIBLE POWER
SUPPLIES

Quick User Guide

- UPS) is designed to protect various types of equipment that are sensitive to
power quality: computers, workstations, servers, telecommunication systems
and other computing and telecommunications equipment. The UPS protects this equipment from
failures associated with poor quality power supply or a complete power outage.
Sensitive electrical equipment also needs protection against electrical interference. The UPS
eliminates interference in the mains, maintains a constant voltage and, if necessary, supplies
autonomous power (by means of batteries) to theconnected equipment.

m Uninterruptible power supply of SMART series of PULSAR trademark (hereinafter

The UPS are intended for domestic use.

Operating conditions:

- base altitude - not more than 1000 m; when increasing the height, the power
reduction should be taken into account in accordance with IEC 62040-3

- pollution degree - 2 in accordance with IEC 60947-1;

- absence of aggressive environment.

UPS article structure:

PS-600-01-07-02-P, here

PS-series: Pulsar SMART-Line-interactive UPS ;
0600- electrical power;

01-number of batteries:

07-battery capacity;

02-number of electrical outlet;

P- variant: electrical socket type P-IEC C13;

IT 1S FORBIDDEN
To operate the UPS with mechanically damaged flexible cable, socket or plug
housing. Connect a load that exceeds the power rating in table below to the
UPS. Connect the UPS to a damaged power outlet.
Install only when the product and all devices connected to it are de-energized.
It is not recommended to connect a laser printer, power strip to the UPS.
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FASIL9SiZ ENERJI MONBOYi
SERIYA SMART

Qisa istifadagi talimati

tamin edan avadanhgi (bundan sonra - UPS) enerji keyfiyyatina hassas

olan miixtalif ndv elektrik avadanliglarini gorumag iigiin nazarda tutulmugdur. 0
ciimladan: kompiiterlar, is stansiyalari, serverlar, telekommunikasiya sistemlari va digar hesablama va
telekommunikasiya avadanliglari. UPS bu avadanliglar keyfiyyatsiz enerji tachizati va ya tam elektrik
kasilmasi ila bagh nasazliglardan qoruyur. Hamginin elektrik enerjisina hassas olan avadanliglari,
elektrik xatlarinda olan kanar signallarin tasirindan qoruyur va zaruri hallarda avtonom enerji ila
tachiz edir (batareyalar vasitasila).

m PULSAR ticarat niganinin SMART seriyasinin fasilasiz enerji tachizatini

UPS maigat cihazlarinda istifads iigiin nazarda tutulub.

istismar sartlari:

-Bu lanliq daniz saviyyasindan 1000 m-dan gox olmayan hiindiirlikda
istifada olunmalidir. hiindiirliik artarkan, giic azalmasi IEC 62040-3- standartina
uygun olaraq nazara alinmalidir.

- Girklanma daracasi - 2, IEC 60947-1 standartina uygun olaraq.

- Agressiv miihitin olmamasi.

UPS artikulunun strukturu:

PS-600-01-07-02-P, burada

PS - seriya: Pulsar SMART- xatt-interaktiv UPS ;
0600 - elektrik giicii;

01 - batareyalarin sayi:

07 - batareyanin tutumu;

02 - elektrik yuvasinin sayi;

P - segim: P - IEC C13 tipli elektrik yuvasi;

QADAGANDIR
Zadalanmis elektrik kabeli ila UPS-i istifada etmak.
Cadvalda gdstarilan giic gostaricisini agan yiikls elektrik sabakasina
qosmaq. UPS elektrik gabakasina qosulu olmadan montaj
edilmalidir. UPS-a printer va elektrik uzadicisi qgogsmaq tovsiys
edilmir.



pulsar

Sreecom Hus www.pulsar.az

MCTOYHWUK BECMEPEBOMHOI O MUTAHUA
CEPUN SMART

KpaTtkoe pyKoBOACTBO M0 3KcnayaTauuu

WUcTouHuk 6ecnepeboiiHoro nutanus cepum SMART ToBapHoro 3Haka PULSAR
m (manee-UBM) npegHa3HayeH ANS 3alUTbl Pa3NNYHbIX TUNIOB 060PYA0BaHNS,

YyCTBUTENbHOTO K KaYecTBY 3NeKTPOCHAGKEHUA: KOMMbIOTEpOB, paboumx
CTaHULMii, CepBEPOB, CUCTEM TeNEKOMMYHUKALMM U NPOYEro BbIYUCTUTENLHOTO U
TeNeKoMMYHUKaLnoHHoro o6opyaosauus. UBM 3awuiwiaer 3To 060pyA0BaHUE OT OTKA30B,
CBA3aHHbIX C 3N1EKTPOCHa6XeHNeM HU3KOro KayecTBa UK C MOJHbIM OTKIOYEHNEM NoAauu
9NeKTPO3Hepri. YyBCTBUTENbHOE 31EKTPOO6OPYAOBAHUE TaK)Ke HYKAACTCA B 3alyuTe OT
anekTpuyeckux nomexio UBIM ycTpaHseT nomMexu, BO3HUKaIOLLNE B INEKTPOCETH, NOAAEPKUBAET
NOCTOSIHHOE HanpsiXXeHUe 1, NP1 Heo6XOAMMOCTH, NOAAET aBTOHOMHOE MUTAHME (C NOMOLLbI0
aKKaMynaTopHbix 6aTtapeii (aanee - AKB) Ha nogknloyeHHoe 060pyA0BaHKE).

[axHble VBM npepHasHayeHbl ANnA 6bITOBOTO NPUMEHEHNS.

MBI cooTBeTcTBYET TpeGoBaHusm TP TC 004/2011, TP TC 020/2011

TP EA3C 037/2016

Ycnoeus akenayatauum:

— BbICOTa Haj, ypoBHeM Mops — He 6onee 100 M, Npu yBeNeYeHNM BbICOTbI
~ YCTOWYMBOCTb K MeXaHU4eckuM BospencTauam no FOCT P 52931 - L2;
- cTeneHb 3arpasHennsa - 2 no FOCT IEC 60947-1;

~ OTCYTCTBUE arpeccUBHON cpefbl.

CtpykTypa aptukyna UBI:

PS-600-01-07-02-P, 3gecb

PS- cepus: Pulsar SMART-Line-unTepaktusHblit UBM ;
0600 - aneKTpUYecKas MOLLHOCTb;

01-konuyecTBo 6aTapeii:

07-eMKOCTb aKKyMynsTopa;

02-KONMYecTBO 3NEKTPUYECKUX PO3ETOK;

P - BapuaHT: anekTpuyeckas posetka tuna P-IEC C13;

3AMPELLAETCA
3kennyartuposatb UBI ¢ MMM NOBPEX, ruékoro kabens,

yopnyca po3eTku unv unku. Moakntountb K UBI Harpysky, npesbiwaioLyyto
LONYCTUMYH MOXLLHOCTD No Huxe. Moakntoyatb MBI K NoBpexAEHHOI po3eTke
3NeKTPONPOBOAKK.
MoHTaX Npou3BOAUTbL TONbKO NPY OTKAOYeHHOM nuTaHuu UBI u Bcex
NOAKNIOYEHHDBIX K HEMY YCTPOICTB
He pekomenpyetcs nogkntoyatb K UBI nasepHblit npuHTEp, CETEBON YANUHUTEND
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SMART CEPUAJIbI Y3[AIKCI3 KYAT
KO3/EPI

MaiiaanaHywwbIHbIH, KbICKaLLA HYCKaybifbl

PULSAR Tayap 6enricinin, (6yaaH api - YKK) SMART ES cepusinbl y3aikci3
m KOPEKTEHAIPY Ke3i aNeKTPMEH XKabAblK Tay canacbiHa ce3iMTan XabablKTapablK, @

PTYPAi TypnepiH: KOMNbIOTEPNEPA, XXYMbIC CTaHLUANAPbIH, CepBepnepai,
TeNeKoOMMYHUKaLWA XyienepiH xaHe 6acka fja ecenTey XaHe TeNeKOMMYHUKALNANbIK,
XabablKTapAbl KoprayFa apHanFaH. YKK 6yn )ababikTbl canacbl3 3NeKTPMeH )ababik TayFa
Hemece JNeKTP KyaTblH TONbIFbIMEH eLipyre 6aiinaHbICTbl akaynapAaH Kopraipbl. CesiMTan
ANeKTp XababIKTapbl Aa ANEKTPNiK KeAeprinepaeH koprayabl kaxet etegi. YKK anektp
XeniciHaeri kefeprinepai Xosfbl, TYPak Tbl KEPHEYAi KONAaiAbl XaHe KaxeT 6onFaH xarpanaa
Aep6ec kyat 6epepi (KoCbinFaH XababIKKa aKKyMynaTop/blk, 6aTapesnapabit, (6yaaH api - AKB)
KeMeriMeH).

YKK nepekTepi TYpMbICTbIK, KONAaHYFa apHanFaH.
YKK KO TP 004/2011, KO TP 020/2011, EA30 TP 037/2016
TananTapblHa caiikec Kenegi.

UPS apTuKY/bIHbIK, KYPbI/bIMbI:

PS-600-01-07-02-P, mynpa

PS cepuscbi: pulsar SMART-Line - uHTepakTtusTi UPS ;
0600-2neKTp KyaTbl;

01-6aTapesinap caHbl:

07-6aTapes CbliibIMAbINbIFbI;

02 - aneKTp po3eTKaCbIHbIH, HOMIp;

P-onuus: p-lEC C13 TunTi 3aneKTp po3eTkachl;

ThIMbIM CATIbIHALLbI.
Minriw ka6enbre, poseTka KOpnycbiHa HeMece aluara MeXaHUKanblK 3aKbiM

kenTipeTiH YKK naiipananyra. YKK kecTe GoiiblHwwa pyKcaT eTinreH KyaTTaH
acatblH XyKTemeHi Kocyra. YKK 3akbiMaanfaH anekTp cbiM/iapbiHbiH,
po3eTKacbiHa KOCyFa
MvoHTaxpayabl Tek YKK aHe oFaH KocbinFaH 6apnblk, KypbinFbinap ewipinrex kespe
Xy3ere acbipbinafbl.

YKK nasepnik npuHTepi, Xeninik ysapTkbiWwTbl KOCY YCbIHbIAMaRAbI.
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Technical data / Texniki malumatlar / Texunyeckue AanHble / TeXHUKanbIK, AepeKTep

I ;r +2s0c | | IR n % K
- — [~
95% & o™
0.+40 °N -25.. +55 °N -15...450 °C il —
&
5 &40 /years

Parameter denomination /
Gostaricinin adi /
Haumenosanune
nokasarens /
KepceTkilwTiK ataybl

Value for item / artikulunun strukturu / 3nauenue ans apTukyna / ApTUKYNAap yiiH MaHbi3bl

PS-600-01-07-02-P
S-600-01-07-02

PS-800-01-09-02-P
PS-800-01-09-02

PS-1000-02-07-04-P
PS-1000-02-07-04
PS-1200-02-07-04-P
PS-1200-02-07-04

PS-1500-02-09-04-P
PS-1500-02-09-04

PS-2000-02-09-04-P
PS-2000-02-09-04

PS-3000-04-09-04-P
PS-3000-04-09-04

Input p s / Girig p;

pbi / Kipic napametpnepi

Input voltage range /
Girig garginliyi
araligi / [inanasou
HanpsokeHus /

Kipic kepHeyiHin,
JAvanasohbl, V

175-275

Frequency / Tezlik /
Yacrota / Xuiniri, Hz

50/ 60 (autoregulation / avtomatik tanzimlama / aBToperynupoBatme /

aBTopeTTey)

Output s/ gIxis p:

lori /

napametpb! / LbiFy napametpnepi

Voltage / Garginlik /
HanpseHue / Kephey, V

195-255 (no ymonyakuio / by default / agenki 6oiibiHwa

220)
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Technical data (

) / Texniki mal lar (davami) / TexHuyeckue fanHble

(npofomkenue) / TexHuKanblk, AepeKTep (anfachl)

Table A1

Parameter denomination /
Gostarici adi /
HaumeHoBaHue
nokasarens /
KepceTkiwTi, ataybl

Value for item / artikulunun strukturu / 3nauexue ans apTukyna / ApTUKYNAAP YILiH MaHpI3bI

PS-600-01-07-02-P
PS-600-01-07-02
PS-800-01-09-02-P
PS-800-01-09-02
PS-1000-02-07-04-P
PS-1000-02-07-04
PS-1200-02-07-04-P
PS-1200-02-07-04
PS-1500-02-09-04-P
PS-1500-02-09-04
PS-2000-02-09-04-P
PS-2000-02-09-04
PS-3000-04-09-04-P
PS-3000-04-09-04

Frequency / Tezlik /
Yactota / Xwiniri, Hz

50 unu/or/nemece 601 (pexxum AKB / battery mode / AKB pexumi)

Power / Giic / MowHocTb /
Kyatbl, VA/W

600/360 |800/480 1000/ 1200/ 1500 2000/ 3000/
600 720 /900 1200 1800

Switching time to the battery,
ms / AKB-ya kegid vaxti, ms /
Bpems nepeknoyeHus Ha
AKB, mc / AKB aybicy
yaKbiTbl, MC

28

Type of sockets for models /
Modellar iigiin ¢ixis ndvii /
Tun po3eTok Ans Mogeneit /
Mogenbgepive apHanfaH /
poseTka Tupi
PS-XXX-XX-XX-XX

C2ano OCT 7396.1 (M3K 83) / C2a according to IEC 83 / MEMCT 7396.1
6oiibiHwa C2a (MK 83)

Number of sockets for
models /

Modellar iigiin gixiglarin sayi
/

KonuyectBo poseTok ana
Mogeneii / Moaenbaepite
apHanFaH poseTkanap caHbl
PS-XXX-XX-XX-XX

Type of sockets for
models /

Modellar iigiin ¢ixig novii
/

Tun posetok ans
Mmogeneii /
Mopenbpepine
apHanfaH

po3eTka Tupi
PS-XXX-XX-XX-XX-P

C13 no FOCT IEC 60320-1/ C13 according to IEC 60320-1 / MEMCT IEC
60320-1 6oiibiHwa C13




pulsar

STELECOM HUB

www.pulsar.az

Technical data (

) / Texniki malumatl

(npopomkenne) / TexHuKanblk, AepexTep (xanfacol)

(davami) / TexHuyeckue panHble

Parameter denomination /
Gostarici adi /

Value for item / artikulunun strukturu / 3nauexue ans apTukyna / ApTUKYNAap YiiH MaHpi3bl

HaumeHoBanue nokasarens /
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Battery charging time, h / 4 (o ypoHs / up to / 4+6 (po yposHs / up to

Batareya doldurma vaxti, h/ | pgewreitre geiiin 90 %) AeHreiire feiiin 90 %)

Bpems 3apsaa AKB, 4 / AKb

3apsajTay yakpiTbl, caF

Protection / Qorunma / 3awuta / KopraHbic

Protection type / Qorunma | Against overload, short circuit, battery discharge, battery ge / Yiikl

p homaldt h

novlari / Buabl 3awutb! /
KopraHbic Typnepi

qisa qaf y

yenidan indan /

OT neperpysku, KOpoTKoro 3al;IbIKaHVIﬂ, paspapna AKbB, nepeaap’una AKB/ Kaiita
XYKTenyaeH, kbicka TyiibikTanyaaH, AKb paspsapbiHan, AKB wamapaH Tbic

3apapaTanyblHaH

Alarm / Siqnalizasiya / Curnani

m3ayus / [labbin

Battery mode / Batareyadan
is rejimi / Pexum pa6oTbl ot
AKB

/ AKB paH XyMbic pexumi

Audible alarm every 10 seconds / Har 10s sas siqnali / 3BykoBoii curhan
kaxpble 10 ¢ / 9p 10 ¢ AbI6bICTbIK Aabbin

Low battery / Asagi AKB
yiikii / Huskuii 3apap AKB /
AKB 3apapabl TomeH

Audible alarm every 2 seconds / Har 2s sas siqnali / 3BykoBoii curHan kaxable 2

¢/ 9p 2 ¢ AbIGbICTbIK Aabbin

Overload /Asir yiikeanma /
Meperpyska / Kaitta
XykTeny

Audible alarm every 0.5 seconds / Har 0.5s sas siqnali / 3BykoBoit
curnan kaxpapie 0.5 ¢ / 9p 0.5 ¢ AbIGbICTbIK, Aabbin

Malfunction / Nasazliq /
HeucnpasHocTb / AKaynbIK,

Continuous audible alarm / Davamli sas signali / HenpepbiBHblii 3ByKOBOIA

curnan / Yapikci3 Abl6bICTbIK Aabbin

Indicators / indikatorlar / Uuaukatopbl / Ukpukatopnap

AC power supply / AC giic
tachizat / Mutanue ot
nepemMeHHOro Toka /
AViHbIManb! TOK KyaTbl

The green diode is on continuously /
Yasil diod davamli yanir / 3eneHbii
ANOJ ropuT HenpepbiBHO /Xacbin
AMOA Y3AIKCI3 XaHbIn Typaabl

3aropaloTcs 3eneHble AUOAbI CO 2-T0
no 5-i, NoKa3blBas YPOBEHb Harpy3Ku
/ The green diodes from 2nd to 5th
light up, indicating the load level /
Xacbin guopTap 2-AeH 5-ke peiiiH
KaHbIN, XXYKTeMe Aienreiiin kepceTes,

Battery powered /
Batareyadan gidalanma /
Mutanue ot AKB /
AKbpaH KyaTt any

Green diode blinks / Yasil diod
yanib-soniir / 3enenblii guos muraet /
Xacbin guop Xbinbiablk, Tangbl

MwraioT 3enieHble AUOAbI CO 2-T0 No
5-i, nokasbiBas 3apsg AKb / Green
dio-des from 2nd to 5th blink,
indicating battery charge / Xacbin
AuoaTap 2-peH 5-ke Aeifin
KbINbINbIKTaiiAbl, 6yn AKB 3apagbiH
Kepcetepi
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Value for item / artikulunun strukturu / 3vauexue Ans apTukyna / ApTUKYNAQp YIWiH MaKbi3bl

Parameter denomination / o o 3 - 3 - 3 - i -« 3 -

Gostarici adi / S o o S o S o S o S S °

HaumenoBanve nokasarena / | T T & o 55 55 S 8 S 8 S S
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Mop p cuctembl / Dastakl; Windows 2000 / 2003 / XP / Vista / 2008,

amaliyyat sistemlari / Supported operating systems / Konpay Windows 7, Linux, Unix, MAC

KepceTineTiH onepauusnbik, xyiienep

Display / iucnneii LCD

Warranty period of battery operation, years / FapaHTuiiHblii cpok |1

akcnnyatauuu AKB, net / AKB-nin zamanat miiddati, il /

apaHTHiiHbIii cpok akcnnyaTauun AKB, net / batapesiHbl

naiAananyAblH, Keningik Mepsimi, xbingap

*TapauTus npn npasun W xpaeHus. / Warranty is preserved in

case the purchaser complies with the operation, transportation and storage requirements. / Keningik catbin anywbi naiiaanany, TacbiManpay xaHe
caKTay epexenepiH CakTaraH Ke3pe caKTanal.

** YBI ABNAETCA PEMOHTONPUTOAHBIM M3AENUeM. B crydae no appecam, B
rapaHTuitHoM Tanoke. / UPS is a repairable product. If a malfunction is detected, it is necessary to contact the addresses indicated in the warranty
card. / UPS xeHpieyre 6onaTbiH eHiM. AKaynibiK TybIHaFaH Xar/aiia, keningik KepceTinreH )

% [|0YCKACTCH OTKIIOHEHHE rabapuTHBIX paamepos +5 mu. / The deviation of overall dimensions is allowed 5 mm. /
Ta6apuTTiK enwemMAepAiH, 5 MM aybITKybIHa on 6epinei.

Completeness of set / Komplektlik / KomnnektHocTb / XKUbIHTBIKTbINbIFbI

HaumenoBauue / Denomination / Ataybl Konuyectso, wr./ak3. / Quantity, pcs./copies /
CaHbl, flaHa

W3penue / Product / Byitbim 1

Macnopt / Passport 1

USB ka6enb nepeaaun pauHbix / USB data cable / USB 1

AepekTep kabeni

[vck ¢ npor / disc/ 1

bar Kypan puck

Ka6enb nutanus (ans Mogeneit MowHocTbio 1000-1500 BA) | 1

/ Power cable (for 1000-1500 VA models) / Kyat ka6eni

(1000-1500 BA ynrinepi ywin)

B
3

[OUTPUTY

Appearance of UPS of types / UPS goriiniisii / BHewHwit Bup, UBM Tuna / Tunti

YKK cbipTKbl KepiHici PS-600-01-07-02, PS-800-01-09-02
10
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Appearance of UPS of types / UPS gdriiniisii / BiewnHwuii Bup, MBI Tuna / TunTi
YKK cbipTKblI KepiHici PS-600-01-07-02, PS-800-01-09-02

[ouTRUTY

[OuTPUTY [ouTPUTY

Appearance of UPS of types / UPS gdriiniisii / Biewnwuit Bup, UBM Tuna / Tunti YKK cbipTibl
KepiHici PS-1000-02-07-04, PS-1200-02-07-04, PS-1500-02-09-04

O [

routPUTy [ouTPUTY

Creur

Appearance of UPS of types / UPS goriiniisii / Buewnwuit ug WBM Tuna / TunTi
YKK cbIpTKbI KepiHici PS-1000-02-07-04-P, PS-1200-02-07-04-P,
PS-1500-02-09-04-P
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Appearance of UPS of types / UPS goriiniisii / BHewHwmit Bug, UBM Tuna / TunTi
YKK cbipTKbl KepiHici PS-600-01-07-02, PS-800-01-09-02

L]

INpowes |

Appearance of UPS of types / UPS goriiniisii / BHewHwuii Bug UBM Tuna / Tunti
YKK cbIpTKb! KepiHici PS-3000-04-09-04

L]

[Npower_~] [OuTPUTY

Appearance of UPS of types / UPS goriiniisii / Bewnwmit Bug, UBM Tuna / Tunti
YKK cbipTKbl KepiHici PS-2000-02-09-04-P, PS-3000-04-09-04-P
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Table A.2

Number of sockets for
models /

Modellar iigiin gixiglarin sayi
/

Konuuecteo poseTok aAns
mopeneii / Mopenbpepine
apHanFaH poseTkanap caHbl
PS-XXX-XX-XX-XX-P

AC waveform / Dayisan
carayandan dalga formasi /
dopma BonHbI OT
nepeMeHHoro

ToKa / AiiHbIManbl TOK
TONKbIHbIHbIH, MiLliHi

Modlfled sine wave / Sinus formasinin modifikasiyasi /
na / ©3repTinreH cuHycons

PULAE y

Battery waveform /
Batareyadan

dalga formasi / ®opma
BOJIHbI OT

6aTapen / batapesiHbiH,

Sine wave simulatio / Sinus formasinin imitasiyasi / Umutauus
AHOI BONHbI / CUHY TONKbIHFA enikTey

y

TONKbIH

niwiHi

AKB / Battery

Voltage / Garginlik / 12

Hanpsixenue / Keprey, V

Number, pcs. / Konuyectso, 1 2 2 2 4
wr. / Sayl, ad. / CaHbl, fana

Capacity / Tutum / EmMkocTb / 7 9 7 7 9 7 9
CbliibIMAbINbIFbI, A-h

Battery type / Batareya TepmeTnuHble, Hble / Sealed lead acid,
nov / Tun AKB / AKB Tuni maintenance-free / repMeTMKaﬂblK, Kupracmu KbIWKbINAbI KbI3MeT

KBPCETI"MEMTIH




—TELECOM nua

www.pulsar.az

Technical data (conti

) / Texniki malumatlar (d

)/ T

(npogomkenue) / TexHuKanblk, AepeKTep (anfacbl)

Parameter denomination /
Gostarici adi /
HaumeHoBanue nokasartens /
KepceTkiwTiH, ataybl

Value for item / artikulunun strukturu / 3Hauexue Ansi apTukyna / ApTUKYNAap YiWiH MaHpI3bl

PS-600-01-07-02-P
PS-600-01-07-02
PS-800-01-09-02-P
PS-800-01-09-02
PS-1000-02-07-04-P
PS-1000-02-07-04
PS-1200-02-07-04-P
PS-1200-02-07-04

PS-1500-02-09-04-P
PS-1500-02-09-04
PS-2000-02-09-04-P
PS-2000-02-09-04
PS-3000-04-09-04-P
PS-3000-04-09-04

Battery pgwergq /

Green diode blinks / Yasil diod yanib-séniir /
AvoA Muraet / XKacbin auos

Mutatme ot AKB /
AKbpaH KyaTt any

XKbINbINbIK Tapbl

MwuraioT 3eneHble AU0AbI CO 2-T0
no 5-ii, noka3sbiBas 3apsg AKB /
Green dio-des from 2nd to 5th
blink, indicating battery charge /
Xacbin guopTap 2-aeH 5-ke
AeiliH XbInbinbIKTaiAbl, 6yn AKB
3apsafbIH KepceTeai

Malfunctlon / Nasazliq /
Tb / AKaynibIK,

Red diode is on continuously / Qirmizi diod davamli yanir / Kpachbiit anos,

TOpHT Henp

/ Kpi3bin AMOA Y3AIKCI3 aHbIN Typabl

Welghi and size characteristics for / Agirliq va olgii xususwyatlerl / Maccora6aputHble

XapaKkTepucTuku ans / M rabapuTTiK cunaTT PS-XXX-XX-XX-XX

Width / Eni / Wupuua / 90 90 145 145 140 122 143
Eni, mm

Depth / Darinlik / Tny6uwa / | 275 275 343 345 325 327 387
Tepexairi, mm

Height / Hiindiirliik / Bbicota | 140 140 161 160 165 190 214
/ Buikriri, mm

Weight / Cakl / Macca / 42 42 74 75 9,0 12,0 20,0
Weight and S|ze characteristics for / Agirliq va 6lgii xiisusiyyatlari / Maccora6aputHble

XapaKTepucTuku ans / M rabapuTTik cunarT PS-XXX-XX-XX-XX-P

Width / Eni / LWnpuka / 90 94 145 145 146 120 145
Eni, mm

Depth / Darinlik / Tny6uxa / | 279 284 345 335 343 330 380
Tepexairi, mm

Height / Hiindiirliik / Boicota | 142 137 162 150 162 190 210
/ BuiKriri, mm

\_f!elghl / Q?(Ig / Macca / 42 4,6 7.4 7.4 9,0 10,6 20,1

Noise level / Sas-kiiy saviyyasi /
YposeHb wyma / Llly gexreiii, dB

Less than 40 at a distance of 1 m / 1 m masafada 40-dan az / Menee
40 Ha paccTosiHun 1 M/ 1 M KawbIKTbiKTa 40-TaH a3

Other p / Digar p lar / Mpouue nap pbi / Backa napameTpnep

Moaaepxusaembie nuTepdeicol / USB, RS-232

Dastaklanan interfeyslar / Supported

interfaces / Konpay pcetinetit

unTepdeiictep

Phone, fax, modem, local network Surge p / Impuls indan qorunma / 3awura ot

protection / Telefon, faks, modem, yerli
soabaka qorunmasi / 3awura Tenedoma,
(akca, MopeMa, oKanbHoii cetu /
TenedoH, hakc, MoaeM, XeprinikTi

XeniHi Kopray

MMNyNbCHbIX NoMex / Tok KepHeyiHen Kopray RJ45/11




